Ф Н П Р
союз

«Ф ЕДЕРАЦ И Я ОРГАНИЗАЦИЙ П РОФ СОЮ ЗОВ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ  ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

« 1» октября 2018 г. № 2 0 -£

Об участии Федерации организаций
профсоюзов Курской области во
Всероссийской акции профсоюзов в
рамках Всемирного дня действий
«За достойный труд!»

Во исполнение постановления Исполнительного комитета ФНПР
от 18.09.2018 г. №5-1.1 «О подготовке и проведении Всероссийской акции
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в
2018 году» Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской
области постановляет:

1. Поддержать вышеназванное постановление и провести акцию
профсоюзов в форме заседания Курской областной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

2. Предложить сторонам социального партнерства внеочередное
заседание Курской областной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений провести в актовом зале «Дома
профсоюзов» 5 октября 2018 года в 15:00 по адресу: г. Курск,
ул. Дзержинского, д. 53, 4 этаж.

3. Отделу социально-трудовых отношений и охраны труда
(А.А. Климов), отделу развития профсоюзного движения, солидарных
действий, молодежной политики и международного сотрудничества
аппарата Федерации (А.А. Рогожина):

подготовить материалы к заседанию Курской областной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений;

- обеспечить сбор и обобщение информации по проведению акции и
своевременное предоставление итоговой информации в ФНПР в
установленные сроки.

4. Членским организациям Федерации организаций профсоюзов
Курской области и Молодежному совету Федерации (Н.А. Никитин):

проводить необходимую пропагандистскую работу по
разъяснению целей акции профсоюзов «За достойный труд!»;

2

- принять участие в заседании Курской областной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 5 октября
2018 года.

5. Председателям координационных советов организаций
профсоюзов совместно со сторонами социального партнерства обеспечить
проведение акции на муниципальном уровне.

6. Отделу информационной работы и связи с общественностью
аппарата Федерации (А.В. Солин) организовать:

- видео и звуковое сопровождение мероприятия 5 октября 2018 г.;
- освещение акции в средствах массовой информации, на сайте

Союза «ФОПКО» и в газете «Наш взгляд».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Председателя Федерации Т.П. Донейко.

Председатель Федерации А.И. Лазарев